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W dniach od 7.10.2016 do 7.11.2016 roku zostały przeprowadzone konsultacje 

społeczne dotyczące uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w związku z przyszłym opracowaniem „Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Sadki na lata 2016-2020”. Celem konsultacji było zapewnienie udziału 

mieszkańców oraz poznanie ich opinii i oczekiwań odnośnie planowanego procesu 

rewitalizacji. 

Cele konsultacji społecznych:  

 zapoznanie interesariuszy z problematyką rewitalizacji, 

  kompleksowe poinformowanie mieszkańców o zakresie planowanego 

programu,  

 poznanie potrzeb mieszkańców gminy, poprzez analizę zgłaszanych 

uwag. 

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach: 

 Umieszczenie na stronie internetowej urzędu miasta oraz Biuletynie 

Informacji Publicznej, wiadomości o przystąpieniu do konsultacji 

społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszarów 

zdegradowanych i rewitalizacji, wraz z załączeniem wzoru ankiety oraz 

formularza konsultacyjnego, 

 Zorganizowanie spotkania informacyjnego w Urzędzie Gminy Sadki w 

dniu 3 listopada 2016 roku o godzinie 17.00, na którym wyjaśniono 

tematykę rewitalizacji oraz przedstawiono wstępnie projektowane 

obszary rewitalizacji, 

 Badanie opinii publicznej poprzez zastosowanie form partycypacyjnych 

tj. ankietowanie mieszkańców gminy, otwarty nabór propozycji projektów 

rewitalizacyjnych, zbieranie uwag ustnych. 

SPOTKANIE INFORMACYJNE 3 listopada 2016 r. 

Informacja o terminie spotkania była umieszczona na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Narol, a także Biuletynie Informacji Publicznej. Spotkanie odbyło się w 

Urzędzie Gminy Sadki o godzinie 17.00. Na spotkaniu zostały przedstawione i 

zobrazowane za pomocą prezentacji multimedialnej informacje takie jak: 
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 co to jest rewitalizacja, 

 jakie zagadnienia wprowadza ustawa,  

 jakie są cele rewitalizacji,  

 metodologia delimitacji obszaru rewitalizacji, 

 przedstawienie proponowanych obszarów zdegradowanych 

i rewitalizowanych, 

 

Na spotkanie przybyło ok. 6 osób, nikt nie wniósł oficjalnych uwag ustnych. 

PRZEPROWADZENIE BADAŃ ANKIETOWYCH 

Ankiety do uzupełnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Sadki, a także Biuletynie Informacji Publicznej.  Również ankiety były rozesłane 

do szkół w celu ich wypełnienia przez pracowników oraz rodziców. Także znajdowały 

się w siedzibie Urzędu Gminy Sadki. Mieszkańcy wypełnione ankiety mogli przysyłać 

w formie elektronicznej na pocztę email, bądź składać w Urzędzie Gminy Sadki. 

 

Pytania znajdujące się na ankiecie: 

 Proszę wskazać co Pani/Pana zdaniem stanowi o atrakcyjności Gminy?  

 Czy Pani/Pana zdaniem Gmina Sadki potrzebuje rozwoju gospodarczego, 

społecznego i przestrzenno-środowiskowego poprzez realizację działań w 

zakresie rewitalizacji? 

 Dlaczego Pana(i) zdaniem ten obszar Gminy jest zdegradowany? 

 Jakie problemy ekonomiczne, na wskazanym obszarze, chciałby Pan(i) rozwiązać  

w procesie rewitalizacji? 

 Jakie problemy społeczne, na wskazanym obszarze, chciałby Pan(i) rozwiązać  w 

procesie rewitalizacji? 

 Jakie problemy związane z jakością życia, na wskazanym obszarze, chciałby 

Pan(i) rozwiązać w procesie rewitalizacji? 

 Proszę wypisać jakie przedsięwzięcia/ inwestycje/ projekty widziałby Pan(i), aby 

zrealizować w ramach programu rewitalizacji?   
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Propozycje projektów rewitalizacyjnych 

Do 20 listopada 2016 roku mieszkańcy mogli przedstawiać swoje pomysły na 

projekty rewitalizacyjne, poprzez wypełnienie „Formularza Konsultacyjnego” oraz jej 

przekazanie do Urzędu Gminy Sadki bądź przesłanie za pomocą poczty elektronicznej. 

Wzór Formularza Konsultacyjnego: 
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ANALIZA ANKIETYZACJI DOTYCZĄCEJ OPRACOWANIA „GMINNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI DLA GMINY SADKI NA LATA 2016-2020” 

 

Po zakończonych konsultacjach otrzymano 94 wypełnionych ankiet.  

Osoby które wzięły udział w ankietyzacji najczęściej wymieniały jako największą 

atrakcyjność Gminy Walory przyrodnicze, a najmniej osób uznało że Gmina jest 

atrakcyjna dla inwestorów. 



 

Fig. 1. Atrakcyjność Gminy 

Większość osób ankietowanych uważa, iż Gmina zdecydowanie potrzebuje 

rozwoju gospodarczego, społecznego i przestrzenno

realizację działań w zakresie rewitalizacji.

działania rozwojowe. 

Fig. 2. Opinia ankietowanych dotycząca potrzeby rozwoju gospodarczego, 

społecznego i przestrzenno

0
10
20
30
40
50
60
70

Atrakcyjność gminy wg Respondentów

Zdecydowanie tak

0

10

20

30

40

50

60

Czy Gmina Potrzebuje rozwoju?  

Atrakcyjność Gminy według osób ankietowanych

iększość osób ankietowanych uważa, iż Gmina zdecydowanie potrzebuje 

rozwoju gospodarczego, społecznego i przestrzenno-środowiskowego poprzez 

realizację działań w zakresie rewitalizacji. Nikt nie stwierdził iż nie są potrzebne 

. Opinia ankietowanych dotycząca potrzeby rozwoju gospodarczego, 

społecznego i przestrzenno-środowiskowego poprzez realizację działań w zak

rewitalizacji Gminy Sadki 

Atrakcyjność gminy wg Respondentów

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie nie

Czy Gmina Potrzebuje rozwoju?  

8 

 

anych 

iększość osób ankietowanych uważa, iż Gmina zdecydowanie potrzebuje 

środowiskowego poprzez 

Nikt nie stwierdził iż nie są potrzebne 
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Z osób ankietowanych największa ilość uważa iż wymagane 

rewitalizacyjne na obszarze miejscowości Anieliny i Samostrzel. Najmniej osób uważa iż 

należy podjąć działania naprawcze w sołectwie Radzicz 

 

Fig. 3. Opinia ankietowanych osób co do obszaru który powini
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Z osób ankietowanych największa ilość uważa iż wymagane są działania 

cyjne na obszarze miejscowości Anieliny i Samostrzel. Najmniej osób uważa iż 

 

en zostać poddany 

Ankietowani uważają iż największą przyczyną degradacji obszarów jest  brak 

niska aktywność mieszkańców, słabo 

wypoczynkowa oraz małe zasoby 

oblem mieszkańcy uznali przestępczość. 

Radzicz Samostrzel



 

Fig. 4. Opinia ankietowanych na tem
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at przyczyn degradacji obszarów 

Osoby ankietowane uważają, że największym problemem ekonomicznym który 

należy rozwiązać w drodze rewitalizacji jest brak miejsc pracy, a także brak lub zbyt 

obszar jest zdegradowany?



 

Fig. 5. Opinia ankietowanych na temat problemów ekonomicznych które należy 

rozwiązać w procesie rewitalizacji
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Fig. 6. Opinia ankietowanych osób co do problemów społecznych 
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. Opinia ankietowanych osób co do problemów społecznych 
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sportowych w pobliżu miejsca zamieszkania, brak instytucji, organizacji integrujących 

mieszkańców Gminy. 

Fig. 7. Opinia ankietowanych osób co do problemów związanych z jakością życia 
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 Ścieżki rowerowe - budowa, 

 poprawa stanu dróg, 

 budowa świetlicy wiejskiej, 

 zagospodarowanie obszaru, 

 Budowa hali sportowej dla mlodzierzy, zagospodarowanie i odrestaurowanie 

pałacu, a być może stworzenie w tym miejscu hotelu, gdzie mieszkańcy znaleźliby 

prace, zadbanie o park, 

 budowa miejsca na odpoczynek i rekreacje w weekend z dziećmi, 

 utworzenie pobocza w stronę PKP oraz za nim w stronę Borka oraz oświetlenie, 

 dom Kultury, warsztaty, 

 hotele, 

 ścieżka rowerowa Sadki-Naklo, 

 naprawa nawierzchni dróg np. Sadki-Radzicz- Liszkowko-Smielin-Debowo, 

 oczyszczanie Rokitki, więcej koszy na śmieci, ścieżka rowerowa, szlak 

turystyczny wzdłuż Rokitki, ławeczki wzdłuż alejki w stronę Samostrzela 

 ścieżki rowerowe, kryty basen, zagospodarowanie terenu przy kościele, budowa 

meczetu 

 boisko sportowe, siłownia zewnętrzna, skatepark 

 budowa świetlicy dla dzieci, 

 budowa przedszkoli i żłóbków, 

 budowa ścieżki spacerowej i rowerowej, tworzenie agroturystyki, 

 świetlice wiejskie, boiska sportowe, linia PKS, 

 więcej ławek, miejsc postoju dla wypoczynku, więcej stowarzyszeń, 

 sala wiejska, 

 budowa świetlicy służącej rozwojowi rekreacji wsi i mieszkańców, 

 utworzenie terenów inwestycyjnych, 

 miejsca wypoczynkowe np. Plac zabaw lub park, 

 budowa świetlicy, drogi łączącej Nakło z Anielinami, 

 sala sportowa, 

 utworzenie miejsc wypoczynkowych, 

 ścieżki rowerowe, ścieżki zdrowia, 

 budowa ośrodka szkoleniowego, utworzenie miejsc wypoczynkowych MOTEL, 
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 tworzenie stowarzyszeń w których każdy wspólna działalność mieszkańców 

przyczyniłaby się do poprawy estetyki małych miejscowości oraz pomogła np. w 

stworzeniu miejsc pracy  

 

Społeczne: 

 

 szkolenia językowe, masażu, zdrowego żywienia, koncerty integrujące 

mieszkańców (lekkie-dla każdego), 

 organizacja szkoleń warsztatów, 

 utworzenie miejsc pracy, 

 więcej imprez plenerowych, 

 rożnego typu szkolenia pomagające zdobyć prace, 

 prace inwentaryzacyjne, 

 szkolenia dla bezrobotnych jak zachować się na rozmowie kwalifikacyjnej, 

warsztaty plastyczne i muzyczne dla dzieci, 

 warsztaty i pokazy Haftu, wyszywanie itp. 

 warsztaty i pokazy rękodzieła, 

 szkolenia - zmiana zawodu, 

 prace ręczne, 

 szkolenia - zmiana zawodu, 

 warsztaty dla dzieci, 

 jezz, 

 więcej imprez masowych typu koncerty znanych zespołów muzycznych, 

spartakiady, imprezy na Świerzym powietrzu, szkolenia komputerowe dla 

seniorów, 

 spotkania dla starszych osób w celu spędzenia wspólnie czasu aby nie być 

samotnym, 

 spotkania dla starszych, warsztaty robótki ręczne, szkolenie obsługi 

komputera, 

 praca dla bezrobotnych, 

 zebrania, festyny, 

 aktywizacja bezrobotnych- spotkania z przedsiębiorcami pracodawcami 



16 
 

 szkolenie np. na kasy fiskalne, 

 wspierać małych przedsiębiorców, zmniejszyć koszty związane z 

utrzymaniem przez nich pracowników, 

 imprezy integracyjne, prace społeczne na rzecz miejscowości (bezrobotni) 

 warsztaty rękodzielnicze, pikniki i festyny, szkolenia z obsługi komputera, 

 warsztaty dla dzieci zima, 

 wspieranie małych przedsiębiorców oraz tych którzy tworzą miejsca 

pracy, szkolenia i kursy dla uczniów gimnazjum i liceum, 

 pikniki rodzinne, szkolenia zawodowe ulgi i pomoc przy zakładaniu 

małych firm, prace zlecane na cele poprawy wizerunku wsi, 

 spotkania w których można robić  jakieś ozdoby świąteczne i inne takie 

rzeczy podobne, 

 podniesienie kwalifikacji zawodowej, imprezy okolicznościowe, pomoc w 

uzyskaniu wsparcia z UE dofinansowanie stanowisk pracy, 

 kursy dla bezrobotnych, 

 wspólne zabawy, spotkania, kino, teatr, więcej spotkań dla starszych, 

 cos dla dzieci, 

 imprezy wiejskie integrujące mieszkańców wsi, warsztaty artystyczne dla 

dzieci i dorosłych, zajęcia dla osób starszych, 

 zajęcia warsztatowo - pokazowe z dziedzin technicznych dla młodzieży, 

aktywacja osób bezrobotnych przez utworzenie miejsc pracy na terenach 

inwestycyjnych, 

 szkolenia dla osób bezrobotnych, 

 aktywizacja bezrobotnych poprzez szkolenia, kursy zachęcające do 

szukania pracy, 

 spotkania, wieczorki imprezy dla dzieci, 

 warsztaty i pokazy rękodzielnicze, 

 wydarzenia integrujące mieszkańców, aktywizacja bezrobotnych, 

 warsztaty florystyczne, projektowanie ogrodów, projektowanie wnętrz, 

 szkolenia komputerowe, kasy fiskalnej, kulinarne, 

 Szkolenia typu np. koparki, maszyny i wiele podobnych, 

 kursy dla bezrobotnych, 
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 Warsztaty, szkolenia pokazy jak to robią inni a jak to możemy zrobić my 

co można wykonywać aby rozwijać gospodarcze miejscowości, 

 zajęcia pozalekcyjne dla dzieci typu harcerstwo, taniec. 

 

 

 

„BAZA POMYSŁÓW” DOTYCZĄCYCH PROPOZYCJI PROJEKTÓW REWITALIZACJI NA 

PODSTAWIE FORMULARZA KONSULTACYJNEGO 

W ramach propozycji projektów rewitalizacji nie został zgłoszony żaden projekt. 

 


